Of.54/76/SG/CM Bento Gonçalves, 26 de outubro de 1976. 

Senhor Presidente:: 

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria e 
aos ilustres vereadores o presente projeto de lei 54/76, auto 
rizendo o Poder Executivo a abrir um crédito especial no va — 

lor de CRI 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil cruzeiros).—

O referido crédito especial será coberto pelo auxilio recebi—

do do Governo do Estado, no mesmo valor, para Eletrificação — 

Rural das Linhas Fernandes Lima, Argemiro Alta, São Marcos, —
Alcântara Alta e Sta. Cruz. 

Outrossim, solicitamos que o referido—

[...]

VALOR DE C4350.00022 

ECONOMISTA DARCY POZZA, Prefeito Municipal de Bento 
Gonçalves, 

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono a seguinte Lei: 

ART. 12 - É o Poder Executivo autorizado a abrir - 
um crédito especial no valor de CR$ 350.000,00 (trezentos-
e cinquenta mil cruzeiros) para eletrificação rural das Li 
nhas: Fernandes Lima; Argemiro Alta; São Marcos; Alcântara 
Alta e Sta. Cruz, como segue: 

Anexo 1 (quadro a) 
órgão 06 - Secretaria Municipal de Obras e Viação 
Unidade Orçamentária 03 - Secção de Serviços Urbanos